
   

                            DETERMINAZIONE N. 955 del 05/08/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE RISORSE UMANE 

 
Direttore Dr. Claudia Sala 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 466 DEL 08/06/2011 
“RICONOSCIMENTO INFERMITA’ DIPENDENTE 

DA CAUSA DI SERVIZIO DIPENDENTE R.G.” 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 955 del 05/08/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE  
 
                                                  
 
                                                                      Il Responsabile S.O.C. 
                                                                  GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                        (Dr. Claudia SALA)                                    
 

 

 
 

 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 955 del 05/08/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 
 
 

Premesso che con determinazione n. 466 del 08/06/2011 veniva accertato il 
diritto alla corresponsione dell’equo indennizzo in favore del dipendente R.G., 
stante il riconoscimento da parte della Corte di Appello di Torino, con 
sentenza n.1274/2010, della dipendenza da causa di servizio delle lesione 
subita, riconducibile alla tab. A cat. 8^ del DPR 834/1981; 
 
 
 
Accertato che per determinare l’importo da liquidarsi a favore del 
dipendente R.G. in applicazione della Legge n. 724 del 23/12/1994 veniva, 
per errore materiale, utilizzata la tabella 1 allegata alla Legge 23/12/1996, n. 
662; 
 
 
 
Considerato che le disposizioni contenute nell’art. 1 comma 119 della 
succitata Legge 23/12/1996 n. 662, sono applicabili a coloro che hanno 
presentato domanda di riconoscimento dell’equo indennizzo a decorrere dal 
1/01/1997, data di entrata in vigore della Legge; 
 
 
 
Valutato che il dipendente R.G. ha presentato domanda in data 06/09/1996, 
e quindi antecedentemente all’entrata in vigore della Legge 23/12/1996 n. 
662  e pertanto ai fini della misura dell’equo indennizzo, in applicazione 
dell’art. 22 della richiamata L. 724/1994, occorre riferirsi alla tabella 1 
allegata al DPR 03/05/1957 n. 686. 

 
 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 955 del 05/08/2015 

4 di 5 

 
DETERMINA 

 
 

1°) Di rettificare la determinazione n. 466 del 08/06/2011 per le motivazioni  
esposte nelle premesse, rideterminando la misura dell’equo indennizzo nella 
somma di € 2.982,76, in esito all’applicazione della tabella 1 allegata al DPR 
3/05/1957 n. 686, che ascrive un coefficiente del 9%  sullo stipendio 
tabellare in godimento, per la categoria 8^, invariati gli altri elementi 
contabili, integrando l’importo già in precedenza definito e da corrispondere 
al dipendente R.G. stante la dipendenza della causa di servizio della lesione 
subita, così come stabilito dalla sentenza della Corte di Appello di Torino n. 
1274/2010 
 
2°) Di impegnare la somma di € 994,25 quale integrazione all’importo 
stabilito con la determinazione n. 466 del 08/06/2011, imputandolo quale 
sopravvenienza al c/ 3 25 04 20 del Bilancio corrente 
 
 
3°) Di ribadire che vi è divieto di cumulo tra  l’indennizzo ed eventuale 
risarcimento erogato da assicurazioni  a carico dell’Amministrazione Pubblica 
(rendita capitalizzata Inail), così come disposto dall’art. 50, comma 2 del DPR 
686/1957  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 
proposto 
 
 
data, 05/08/2015                                              Il Direttore SOC 
                                                              GESTIONE RISORSE UMANE 
                                                                    (Dr. Claudia SALA) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
  

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 955 del 05/08/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

